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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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MALA ILIRSKA ŠKOLA ICE AGE EUROPE 
Putujuću izložbu koja je bila 
postavljena i u krapinskom 
Muzeju, razgledalo osam tisuća 
posjetitelja iz cijelog svijeta
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TRNAC STARIH SORATA VOĆA

Najveći broj starih sorti, 
njih čak 52, posjeduje 
Ivan Pavlović, dok OPG 
Ptičar radi ukupno 44 
voćne prerađevine

ZAGORSKI ZOOLOŠKI VRT 
Josip Hunjak iz 
Ervenika na svojem 
imanju uzgaja razne 
vrste životinja, a ima i 
vlastiti etno muzej

ŠESNAESTEROSTRUKI POČASNI GRAĐANIN Ivan Jarnjak govori o današnjoj političkoj 
situaciji, Tuđmanu, braniteljima, HDZ-u i SDP-u te svom rodnom zavičaju i ljudima u njemu

DODIJELIT ĆE SE 12 NAGRADA: 
Na ovogodišnji natječaj pristiglo 
ukupno 46 literarnih i 135 
likovnih radova učenika

Šala u kojoj ima ponešto istine:

DA JE JAL TOPLINSKA 
ENERGIJA, ZAGORJE 
BI GRIJALO POLA EUROPE
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KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA RASPISALA NATJEČAJ ZA DODJELU UČENIČKIH STIPENDIJA

AKTUALNO

Stipendije od 400 kuna dodjeljuju se u ukupno 
tri kategorije - za nadarene učenike, za 
deficitarna zanimanja i po socijalnom kriteriju
Krapinsko - zagorska županija je 
raspisala natječaj za dodjelu stipendija 
redovitim učenicima srednjih škola s 
područja županije za školsku godinu 
2017./2018. Natječaj se raspisuje 
u tri kategorije: A - 20 stipendija za 
nadarene učenike u iznosu od 400 
kuna mjesečno; B - 20 stipendija za 
učenike po socijalnom kriteriju u izno-
su od 400 kuna mjesečno i C - stipendi-

je za učenike koji su školske godine 
2017./18. upisali prvi razred nekog 
od  deficitarnih zanimanja, u iznosu 
od 400 kuna. Učenici mogu podnijeti 
zahtjev za dodjelu stipendije samo u 
jednoj kategoriji. Rok za podnošenje 
zahtjeva istječe 23. listopada. Zahtjevi 
se dostavljaju Upravnom odjelu za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu, Magistratska 1, Krapina, os-

obno ili preporučeno poštom, i to na 
posebnim obrascima, koje zaintere-
sirani učenici – studenti mogu dobiti u 
Upravnom odjelu za obrazovanje, kul-
turu, šport i tehničku kulturu,  Krapina, 
Magistratska 1 ili preuzeti s web strani-
ca: www.kzz.hr.
Redoslijedne liste svih zahtjeva pre-
ma ostvarenim bodovima objavit će 
se na oglasnoj ploči i internetskoj 

stranici Županije. Učenici kojima se 
odobre stipendije, bit će pozvani radi 
zaključivanja ugovora, a stipendije će 
se isplaćivati od početka pa do kraja 
nastavne godine u deset mjesečnih 
anuiteta. Sve dodatne informacije 
dostupne su na internetskoj stranici 
Krapinsko - zagorske županije.  (jj) 

VAŽNA OBAVIJEST ZA 
KORISNIKE LOKALNIH 
VODOVODA NA PODRUČJU 
OPĆINE GORNJA STUBICA

“Vodu je prije 
upotrebe 
potrebno 
prokuhati” 
Na internetskoj stranici općine Gornja Stubica objavljena 
je važna obavijest za dio žitelja ove općine. Naime, 
izvršena je službena kontrola vode za ljudsku potrošnju 
na lokalnim vodovodima Sveti Matej - Izvorište Ženjak 
(Krč) Crkveni; Šagudovec 2 - Izvorište Doleščica; 
Gusakovec - Izvorište Gusakovec, pri Labašu; Jakšinec 

- Izvorište Zdenčec 1. i 2.; Karivaroš - Matej - Izvorište 
Močvar i Šagudovec 1 - Izvorište Pod bazgom, te je 
utvrđeno da ti lokalni vodovodi nisu usklađeni, stoga se 
korisnike moli da vodu prije upotrebe prokuhaju. (jj) 

http://www.toplice-hotel.hr/tpl/
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AKTUALNO
IZ MINISTARSTVA REGIONALNOG RAZVOJA I FONDOVA EU OSIGURANA BESPOVRATNA SREDSTVA

Grad Krapina potpisao ugovor o 
dodjeli bespovratnih 2.4 milijuna 
kuna za projekt “Crna kraljica”
U Ministarstvu regionalnog razvoja 
i fondova EU potpisano je 35 
ugovora o dodjeli bespovratnih 
sredstava za projekte financirane 
sredstvima iz Europskih 
strukturnih i investicijskih 
fondova u financijskom razdoblju 
2014. – 2020. godine, a koji se 
odnose na razvoj znanstvenih 
istraživačkih centara, opremanje 
bolnica i domova zdravlja, 
očuvanje kulturne i prirodne 
baštine, izgradnju studentskog 
doma te razvoj sudskog e-registra.  
Ukupna vrijednost potpisanih 
ugovora iznosi 793,2 milijuna 
kuna, od čega je 696,6 milijuna 
kuna sufinancirano sredstvima iz 
fondova EU. 

Projektna dokumentacija
Među potpisnicima ugovora je 
i Grad Krapina, koji je potpisao 
ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava za projekt “Crna kraljica”. 
Ukupan iznos projekta iznosi 
2.905.000 kuna, a EU sredstva 

iznose 2.469.250 kuna. Grad 
Krapina će uz pomoć Arheološkog 
Muzeja u Zagrebu i Turističke 
zajednice grada Krapine izraditi 

projektnu dokumentaciju kako bi 
se provela revitalizacija kulturnih 
znamenitosti baštine (zgrada 
Palasa s okolišem i pećinom, Park 

skulptura Forma prima), generirali 
novi turistički proizvodi (pješački 
most, suvenirnica, muzejski 
postav Crna kraljica, muzejski 
postav pećine, multimedijska 
dvorana) i usluge (ugostiteljska 
usluga, edukacija, informiranje) 
te doprinijelo održivom razvoju 
turizma u gradu Krapini.

Prepoznatljivost Krapine
Svi navedeni sadržaji doprinijet 
će rješavanju izazova turista koji 
u Krapinu dolaze u prolazu ili 
ciljano u posjet Muzeju krapinskog 
neandertalaca, no grad im ne nudi 
dodatne sadržaje koji bi zadovoljili 
njihove potrebe za punim 
doživljajem kulture i povijesti 
zagorskoga kraja. Novi turistički 
sadržaji pridonijet će prije svega 
prepoznatljivosti Krapine kao 
potpune turističke destinacije 
koja nudi zaokruženu kulturnu, 
povijesnu, gastro i enološku 
turističku ponudu.  (jj) 
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INTERVJU Ivan Jarnjak, počasni građanin u 16 gradova i općina 
sjeverozapadne Hrvatske, govori o današnjoj političkoj situaciji, 
Tuđmanu, braniteljima, HDZ-u, Hrvatskom zagorju i Zagorcima

“Lijepo je reći ‘Bajka na dlanu’, 
ali ne treba nama Andersen,
ljudi trebaju početi živjeti bolje”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Rođen je 9. travnja 1941. godine 
u Bednji, profesionalnu karijeru 

počeo je u Tvornici elektrotehničkih 
proizvoda (TEP), a krajem 
osamdesetih bio je direktor tog 
poduzeća. U HDZ se učlanio 1990. 
godine, a početkom 1991. godine 
izabran je za predsjednika Skupštine 
općine Krapina. 
Već po tom uvodu stariji će čitatelji 
prepoznati da se radi o Ivanu 
Jarnjaku, osebujnom političaru kojeg 
zbog sljedećih nekoliko redaka cijene 
i oni mlađi, a rado je viđen gost u 
svim dijelovima Hrvatske. Najviše, 
dakako, u Hrvatskom zagorju.
Naime, u kolovozu 1991. godine 

imenovan je za zamjenika ministra 
unutarnjih poslova Ivana Vekića, 
a odlukom predsjednika Franje 
Tuđmana, početkom travnja 1992. 
postao je ministar unutarnjih poslova. 
Na toj dužnosti je bio do prosinca 
1996. Bio je u nekoliko navrata 
član Predsjedništva HDZ-a, član 
Nacionalnog vijeća te stranke, u pet 
mandata zastupnik HDZ-a u Saboru. 
Od 2005. godine je bio glavni tajnik 
HDZ-a, a od 2008. do 2011. godine 
bio je na dužnosti potpredsjednika 
Sabora. Ivan Jarnjak, jedan od 
najbližih suradnika prvog hrvatskog 
predsjednika Franje Tuđmana, ratni 
ministar unutarnjih poslova, jedan 
od  političara s najdužim stažem, 
danas je u zasluženoj mirovini, ali 
daleko od toga da miruje.

Gdje ste sad, što radite, čime se 
bavite? Jeste li u politici? 
Teško je kad jednom čovjek uđe  u 
politiku, iz nje potpuno izaći. Uvijek se 
sastajem sa stranačkim prijateljima 
pa diskutiramo, razgovaramo, 
komentiramo aktualne događaje. Ali 
i kad me netko zatraži, pomognem 
nekim savjetom, tako da apsolutno 
pratim politiku, pogotovo stranku. 
A inače se puno bavim sportom, 
teretana i pogotovo tenis, a uz to 
sređujem bilješke koje sam radio 
za vrijeme rata, ima ih jako puno. A 
znate, ima i doma posla oko hiže.

Kako gledate današnju situaciju 
u Hrvatskoj? Što se promijenilo 
u odnosu na vrijeme kad ste bili 
u visokoj politici? Što kažete na 

današnju oporbu, situaciju u SDP-u 
i Davora Bernardića?
Prije svega, mislim da oporba 
nikad nije bila slabija u povijesti 
Hrvatske, nego što je to danas, što 
sigurno pogoduje HDZ-u i njihovim 
partnerima. No, dugoročno ne bi bilo 
dobro kad bi tako ostalo, jer oporba 
je potrebna, pogotovo konstruktivna 
i pametna. Vjerujem da će SDP riješiti 
svoje unutarstranačke probleme, 
iako bez pravih potresa unutra to 
neće ići. Jer ovo što su sada imali, 
to je “glancanje stare cipele”- Znate, 
može ona biti lijepo izglancana, ali 
ona je i dalje takva kakva je - stara 
i potrošena. Što se tiče Bernardića, 
neću komentirati pojedinačno, neću 
reći da li je dobar ili nije, ali oni imaju 
puno dublje probleme. Uostalom, 
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socijaldemokrati su u krizi u cijeloj 
Europi, ne samo kod nas, izgubili su 
identitet.

A vaša stranka, HDZ? Kako biste 
ocijenili Andreja Plenkovića, kao 
premijera i kao predsjednika 
stranke?
Mislim da je dobar, da je jedno 
osvježenje na političkoj sceni 
Hrvatske i da je donio određene 
novine. Donio je mir, ne stvara 
tenzije... Kakvo je baš stanje u 
stranci teško mi je reći jer nemam 
potpuni uvid da dajem takve ocjene, 
ali mislim da situacije dobra i da je 
Plenković političar kakav nam treba 
u današnjem vremenu - zna jezike, 
poznaje diplomaciju, gospodarstvo. 
To je kompletan čovjek koji nam je 
falio na političkoj sceni.

Možete li ga usporediti s Franjom 
Tuđmanom?
To se ne može uspoređivati. Tuđman 
je bio drugi profil čovjeka i u vrijeme 
kad su druge stvari bile prioritet.

Kakav je Tuđman bio privatno?
Puno smo se družili privatno, i kod 
njega doma i kod mene. Bio je vrlo 
ugodan sugovornik, uljudan, znao 
se zabavljati. Bio je doduše malo 
ukočen, znali smo reći da nekad 
ima “lopatu umjesto kičme”, uvijek 
je pazio tko što kaže, ali znao se 
nasmijati dobrom vicu, znao je i 
popiti u društvu, porazgovarati, šaliti 
i opustiti se.... Ali ono je prije svega 
bilo ozbiljno vrijeme. 

Spomenuli ste “ono vrijeme” - ratni 
ste ministar unutarnjih poslova, što 
kažete o braniteljskoj populaciji, 
njihovim pravima, novom zakonu?
Prvo, ne smatram da to što oni 
dobivaju, kao što neki kažu, da 
im država plaća ono što su radili. 
Vjerujete, ni jedan od njih, a bio sam 
u MUP-u od kolovoza 1991. godine, 
a većinu ih znam, nitko nije rekao: 
Ja idem u rat zbog toga ili toga. I 
ovo što se danas daje, država im je 
to dužna. Branitelji su uvijek imali 
mjeru - nisu tražili 1993. ili 1994. 
godine ono što traže danas. I opet 
se razgovara koliko im je država u 
mogućnosti povećati prava. Drago mi 
je da pritom drže i do drugih skupina, 
poput umirovljenika. Ja to mogu reći, 
jer nemam ni braniteljsku, ni vladinu, 
niti saborsku mirovinu. Tražio sam 
da mi daju moju starosnu mirovinu, 
upravo zato da imam pravo reći 
ono što smatram da treba. Ja imam 
51 godinu odrađenog radnog staža, 
to mi nemre niko dirat ili reći nisi 
ju zaslužil. No, ne bi trebalo stalno 
mijenjati Zakon o braniteljima, to kod 
ljudi izaziva određeno nezadovoljstvo. 
Smatram i da određeni broj ljudi 



Zagorje International6

u državi nedovoljno priznaje 
zaslugu branitelja. Premalo se ističu 
pojedinačna činjenja u ratu. Imate 
njih nekoliko koji se ističu stalno, 
međutim ima mnogo njih koji nisu 
imali nikakve ni činove, a stvarali su 
državu, dali živote, a o njima se nikad 
ne priča. Što se brojke branitelja tiče 

- pa rat je trajao pet godina. Zamislite 
koliko je to ljudi došlo kroz postrojbe. 
Neki su došli na tri mjeseca, pa se 
vratili kućama, pa opet otišli na 
ratište. Pa nije tih 500-tinjak tisuća 
bilo svih od jednom, u isto vrijeme, 
nego su se mijenjali, pa i u tvrtkama 
imate tri smjene. Pa trebalo je 24 
sata braniti bojišnicu. A znate kolika 
je naša granica, po broju stanovnika, 
jedna je od najvećih na svijetu. Tako 
da je kroz braniteljsku populaciju 
sigurno prošao taj broj ljudi. Ljudi to 
ne žele shvatiti. 

Da se malo vratimo u vaš rodni 
zavičaj, kako gledate na HDZ u 
Krapinsko - zagorskoj županiji? 
Ponovno nismo dobili župana, to je 
sad već fenomen. Nisam više toliko 
aktivno uključen i ne mogu ocjenjivati 
stanje županijskog HDZ-a, ali oni su 
po broju članova daleko najveća i 
najjača stranka. SDP svoje rezultate 
ostvaruje zahvaljujući velikim 
koalicijama, ali kad bi išli samostalno, 
ne bi nikada pobijedili. Ali što se 
tiče vodstva stranke u Zagorju, to je 
mlada, poletna ekipa koja prepoznaje 
potrebe koje ljudi imaju u Zagorju. 
Kad govorimo o izborima, Dragutin 
Ranogajec bio je dobar izbor za 
kandidata za župana. Očekivao sam 
dobar rezultat, nažalost nije bilo tako 
dobro. HDZ mora raditi na tome da 
svog kandidata pripremi, ne može to 
trajati ni tri mjeseca, ni šest mjeseci, 
već nekoliko godina.
 
Što po vama treba da HDZ na 
sljedećim izborima dobije zagorskog 
župana?
Moja deviza  je uvijek bila “ Do svake 
hiže cesta, do svake hiže voda”. Bez 
takvih stvari teško je očekivati da će 
čovjek ostati na svom bregu.  Tako 
da vjerujem da županijski HDZ 
nastavlja u tom smjeru poboljšanja 
infrastrukture i razvoja gospodarstva, 
ali i novih sadržaja. Naime, Krapinsko 

- zagorska županija leži na ogromnom 
bogatstvu, to su termalne vode. 
Trebalo bi se odrediti za što ćemo 
ih koristiti - da li za klasični ili 
zdravstveni turizam. Da li se može 
dio domaćinstava koristiti tim 
vodama za grijanje, kao i može li se 
ta voda koristiti za poljoprivrednu 
proizvodnju i tijekom zimskih 
mjeseci. A to je samo dio neslućenih 
potencijala koje nam daju termalne 
vode. Znate kaj je bitno, za Zagorje 
općenito? Da se napravi prava 

strategija razvoja i da se onda prema 
njoj radi. Mi to, onako kako bi trebalo 
biti, čemu će se davati prioritet i 
da se onda toga držimo, nemamo. 
Lijepo je reći Bajka na dlanu, ali znate, 
bajka se čita djeci prije spavanja. Ne 
treba nama Hans Christian Andersen, 
dosta je pričanja bajki, ljudi trebaju 
početi živjeti kao u bajci.

Volite dolaziti u Zagorje, u svoju 
Bednju, u Krapinu? Često ste s ove 
strane brega? Ljudi vas tamo vole, 
počasni ste građanin u mnogim 
gradovima i općinama...
Ako se ne varam, mislim da sam 
počasni građanin u 16 gradova i 
općina. Drago mi je to, zahvaljujem 
na tim laskavim titulama. I naravno 
da dolazim, pogotovo u Bednju, gdje 
je sada HDZ ponovno na vlasti, malo 
im pomažem i savjetima. Imamo i 
ovdje u Zagrebu klub Bednjanaca. 
Lijepo je Zagorje, ali sve ovo što smo 
pričali, nije baš lako to tamo ostvariti. 
Evo i jedna pošalica za kraj, u kojoj 
ima i nešto istine: Znate, kad bi jal bio 
toplinska energija, Zagorje bi grijalo 
pol Europe. 
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Hyundai
i20 Style

Proljeće je stiglo i idealno je vrijeme da uskočite za upravljač našeg bogato opremljenog 
modela Hyundai i20 Style. Gdje god vas put odveo, i20 Style je tu da vas doprati sa stilom. 
Izvanredan paket sigurnosne opreme, svjetla za maglu, klima uređaj, radio USB + bluetooth, 
15“ aluminijski naplatci te kožom obloženi upravljač i ručica mjenjača pružit će vam poseban 
ugođaj u vožnji. Njegov nagrađivani dizajn odražava vaš moderan životni stil, a bogata Style 
oprema ostavlja bez teksta. Istaknite se i uz model i20 Style budite zapaženi na cesti. Za više 
informacija kontaktirajte nas i saznajte detalje.

www.auto-stagar.hr

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER:
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija Bistrica
T: 049 468 688, auto-stagar@net.hr

Emisija CO2 97 – 112 g/km, prosječna potrošnja 3,7 – 5,1 l/100 km. Posebna ponuda Hyundai i20 Style odnosi se na ograničen broj vozila i vrijedi do isteka zaliha. Isključuje ostale prodajne akcijske uvjete u 
ovlaštenoj Hyundai mreži u istom razdoblju. Iskazana cijena od 85.990 kn odnosi se na modele Hyundai i20 DOHC 75 KS, Style paket opreme. Fotografija automobila je simbolična.

Već od 

85.990 kn
Količina ograničena.
Isporuka odmah!

http://www.auto-stagar.hr/
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U DONJOJ STUBICI ODRŽANA 21. IZLOŽBA ZAGORJE, TRNAC STARIH SORATA VOĆA

Najveći broj starih sorti voća, 
njih čak 52, posjeduje Ivan 
Pavlović, dok OPG Ptičar radi 
ukupno 44 voćne prerađevine
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

U organizaciji Udruge Stubička 
baština, u suradnji s OPG-om 

Katarine Ptičar iz Poznanovca i KUD-
om Stubica te pod pokroviteljstvom 
Krapinsko-zagorske županije i Grada 
Donja Stubica u Donjoj Stubici je 
otvorena tradicionalna županijska 
izložba “Zagorje, trnac starih sorata 
voća” te Dani starih sorata voća, 
prerađevina starih sorata voća i 
sjemena starih biljnih vrsta i sorata. 

Sorte jabuka
Izložba je ove godine održana na 
novoj lokaciji, u novouređenom 
Domu kulture Donja Stubica uz 
prigodni program i radionicu 
cijepljenja sjemenjaka plemkom 
stare sorte voća. Radionicu je vodio 
Ivan Pavlović iz Gornje Stubice koji 
i sam posjeduje zavidan broj starih 
sorti jabuka. 
I ove godine Krapinsko-zagorska 
županija je dodijelila nagrade. 
Nagradu za najveći broj starih sorata 
voća osvojio je upravo Ivan Pavlović, 
koji posjeduje čak 52 sorte starog 
voća, najveći broj prerađevina starih 
sorata voća imao je OPG Ptičar iz 
Poznanovca i to 44. Za najbolje 
obrađenu temu izložbe (škole i vrtići) 
nagrada je pripala Etnografskoj 
grupi Škrinjica OŠ Donja Stubica, 
a za najljepši izložbeni prostor 
donjostubičkom vrtiću Bubamara. 
Najveći broj sjemena starih biljnih 
vrsta i sorti imala je Jadranka Blagec, 
dok su nagradu za tradicijski bakin 
kolač od starih sorata voća i njihovih 
prerađevina osvojile članice KUD-a 
Stubica, sa 17 vrsta kolača od voća. 
Predsjednica stručnog suda bila 
je ravnateljica Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko-zagorske županije 
Dijana Hršak.
Na otvorenju izložbe je uz prigodni 
program održana i radionica 
cijepljenja sjemenjaka plemkom 
stare sorte voća. Okupljenima, među 
kojima je bio i načelnik Bedekovčine 

Darko Ban, se na otvorenju obratila 
i predsjednica Udruge Stubička 
baština Marija Krušelj.
Gradonačelnik Nikola Gospočić 
potvrdio je da u Donjoj Stubici 
njeguju tradiciju i zahvalio Mariji 
Krušelj, idejnoj začetnici projekta na 
svemu što je do sada učinila. 

- Mogu najaviti da će Grad Donja 
Stubica, Udruga Stubička baština 
i Krapinsko - zagorska županija 
krenuti u projekt Stare zagorske 
hiže, u sklopu kojeg ćemo imati i 
trnac ispunjen starim sortama voća. 

On bi trebao biti u sklopu osnovne 
škole i sigurno je da će dati dodatnu 
vrijednost turističkoj ponudi 
grada Donja Stubica“ – istaknuo je 
gradonačelnik Gospočić.

Stara zagorska hiža
Izložbu je otvorio župan Željko Kolar 
koji je naglasio kako su zagorski 
trnaci skoro pa nestali te je najavio 
da će se kroz mjeru ruralnog razvoja 
osigurati sredstva za ona obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva koja 
žele saditi stare sorte voća.  
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RADOVI NA PODRUČJU GRADA ZLATARA

Asfaltiraju se dvije ulice, a započela 
je i rekonstrukcija dotrajalog mosta
U Zlataru su započeli radovi 

na asfaltiranju Riječke ulice i 
Ulice braće Radić, čime se projekt 
modernizacije  navedenih ulica 
u ukupnoj duljini od 703 metra 
privodi kraju. Sredstva za realizaciju 
projekta u iznosu od 1.042.125 kuna 
ostvarena su putem Nacionalnog 
programa sigurnosti cestovnog 
prometa Republike Hrvatske za 2017. 
godinu, Ministarstva unutarnjih 
poslova. Ukupna vrijednost radova je 
1.341.056,94 kune.
Započeli su i radovi na rekonstrukciji 
dotrajalog mosta u Borkovcu. Novi 
most će biti širi, a ugrađeni su i novi 
propusti.  (jj)  

IZDVOJENO VIŠE OD 125 TISUĆA KUNA

Općina Hum na Sutli financirala 
obnovu dvaju mostova u Druškovcu

Općina Hum na Sutli u okviru 
programa pojačanog održavanja 

općinskih cesta, kao i pripadajućih 
objekata, ove je godine temeljito 
obnovila dva mosta na potoku 
Kosteljina u Druškovcu. Prvi most 
obnovljen je na cesti prema obitelji 
Marija Jutriše u Druškovcu, a u tu je 
obnovu Općina Hum na Sutli uložila 
oko 55 tisuća kuna. Drugi obnovljeni 
most nalazi se na cesti prema 
obiteljima Mežnarić, Kralj, Svečak i 
Gajšak. Za obnovu tog mosta Općina 
je osigurala 71 tisuću kuna. 

- Obnova navedenih mostova bila je 
nužna za osiguravanje normalnog 

i sigurnog prometa i povezanosti 
s državnom cestom DC 206. U 
suprotnom, spomenute obitelji bile 
bi odsječene od ostatka općine - 
doznajemo od načelnika Huma na 
Sutli Zvonka Jutriše.  (jj)  
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ZAGORSKI ZOOLOŠKI VRT: JOSIP HUNJAK IZ ERVENIKA NA SVOJEM 
IMANJU UZGA JA RAZNE VRSTE Ž IVOTINJA, A POSEBAN UKRAS 
DVORIŠTA JE STARA HIŽA KOJU KRASI VRI JEDNA ETNO ZBIRKA

Ako se ikada vozite iz Zlatar Bistrice 
pa skrenete lijevo na Selsku cestu, 
put će vas odvesti prema Erveniku, 
točnije zaseoku Kosalci, gdje ćete 
vidjeti pomalo neobičan putokaz na 
kojem piše “ZOO Ervenik”. Ne, nije 
šala, Zagorje zaista ima svoj zoološki 
vrt, koji su zahvaljujući entuzi-
jazmu i neizmjernoj ljubavi prema 
životinjama uredili članovi obitelji 
Hunjak, točnije, supružnici Nada i Jo-
sip Hunjak, i njihova djeca Ivica, Luka 
i Đurđica.  
ZOO Ervenik prostire se na 12 tisuća 
četvornih metara, a radi se zapravo o 
imanju Josipa Hunjaka, umirovljenog 
soboslikara rodom iz Ervenika, koji 
već dugi niz godina živi u Zagrebu. 
Ipak, to ga ne sprječava da gotovo 
svaki dan putuje u Zagorje kako bi se 
brinuo za svoje životinje. 

Jezero za labudove
- Sin i ja smo sve to pokrenuli 1995. 
godine. Na ideju sam došao kada 
sam radio u Podsusedu, pa sam kod 
jedne obitelji vidio paunove i fazane, 
i u tom se trenutku zaljubio. Počeo 
sam najprije s paunovima, a onda 
smo počeli obogaćivati naše imanje 
i sada svaki čas kupimo nešto novo. 
Trenutno imam 13 vrsta fazana, plave 
paunove i jednog bijelog, gavrane, 
razne grlice, golubove, kokoši, patke, 
labudove, jelene, patuljaste koze, 
zečeve, pse, mačke i papige - kaže 
Josip, te ističe kako je teško reći 
koliko točno životinja stanuje na 
njegovom imanju.  
Njegov je sin uredio i jezero za patke i 
labudove, koje je duboko oko jednog 
metra.

- Tu je i potočić koji se ulijeva u to 
jezero i to je jedan poseban ukras 
našeg dvorišta. Pumpa vodu vuče iz 
jezera i onda je ponovno vraća dolje - 
opisuje nam Josip. 
Svoje je životinje nabavljao na 
izložbama u Virovitici, Zagrebu, 
Njemačkoj i Austriji, a mi smo ga 
pitali koliko zapravo stoji takav hobi.  

- Troškovi su veliki, mjesečno nas 
samo hrana stoji tisuću kunu, a tu je 

“Sve ovo moja obitelj i ja 
radimo za dušu, ali svatko 
tko dođe - dobro dođe”
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i gorivo koje potrošim s obzirom na 
to da gotovo svaki dan putujem iz 
Zagreba, no ljubav prema životinjama 
je jača i zato nijedna cijena nije 
previsoka - kaže. 
Svojevremeno su ovo imanje 
posjećivali i turisti, pogotovo skupine 
djece, no s godinama je posjetitelja 
sve manje. Ulaznice nikada nije 
naplaćivao, primao je samo 
dobrovoljno priloge, i žao mu je što 
više ljudi ne dolazi kako bi vidjelo 
njegovo imanje koje uređuje s toliko 
ljubavi. 

- Ljudi su dolazili ovdje i uvijek bi bili 
oduševljeni, no problem je taj što 
ja nemam seoski turizam, nemam 
restoran, ne mogu im ponuditi jelo i 
piće. Nažalost, nemam kapaciteta za 
to. Volio bih da dolazi više posjetitelja, 
da ljudi vide sve što imam ovdje. 
Naravno, da mi netko da neki prilog, 
pomoć, sve bi mi dobro došlo - ističe. 

Osvajali priznanje
Ukras dvorišta je stara hiža koju je 
Hunjak otkupio od svoga strica. Kuća 
ima više od 85 godina, a sa svojom ju 
je suprugom pretvorio u muzej.

- Skupljamo starine, a većinu iz naše 
kolekcije prikupili smo zahvaljujući 
dobrim ljudima koji su došli ovamo, 
vidjeli, pa su onda i oni odlučili 
pokloniti neke stvari koje njima ne 
trebaju - kaže. 
Kuću sada krasi vrijedna etno 
zbirka, poput starinskog kreveta, 
restauriranog ormara starog preko 
sto godina, drvene škrinjice za 
čuvanje posteljine, zagorske narodne 
nošnje, zipke, kolovrata, žrvnja 
za mljevenje kukuruza, pegle na 

“žerafku”, glinenih lonaca, dviju starih 
“Singerica” i sl. Od starih knjiga, tu 
je početnica za pučku školu iz 1911. 
godine i katolički kalendar iz 1898. 
godine.
Obitelj Hunjak već je osvojila i razna 
priznanja, poput onoga za očuvanje 
etno objekata i za izvanredan trud 
u očuvanju biološke raznolikosti, 
koju dodjeljuje Udruga “Lijepa 
naša”, Zlatar Bistrica, zatim priznanje 
Turističke zajednice Gornja Stubica, 
kao i priznanje za cvjetni prozor, 
dodijeljeno od strane “Večernjeg 
lista”. 
Hunjaka smo na kraju pitali i kakve su 
njegove skrivene želje i planovi. 

- Želje su velike, ali mogućnosti 
nisu. Rado bismo proširili imanje, 
napravili ogradu da nam jeleni, koje 
posjetitelji jako vole, mogu biti vani, 
na velikoj površini... Ma svašta, ali 
nemam mogućnosti - ističe.  
Zanimalo nas je i je li ikada planirao 
iskoristiti svoje imanje u komercijalne 
svrhe. 

- Nisam. Ovo je samo za našu dušu. 
Ali, svatko tko dođe - dobro dođe - 
zaključuje Hunjak. (jj) 
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OČUVANJE TRADICIJE U GORNJOJ STUBICI

Posjetitelji uživali u prikazu 
branja kukuruza, lupitve, starih 
običaja i igara na Trgu sv. Jurja

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

U Gornjoj Stubici je održana treća 
po redu manifestacija “Branje 

kuruze i lupitva”, uz organizaciji 
gornjostubičke Udruge seljaka. 
Tradicijski prikaz započeo je branjem 
kukuruza na njivi OPG-a Lisak, dok 
se središnji dio programa, lupitva i 
prikaz starih običaja i igara, odvijao 
na Trgu sv. Jurja. Održane su i 
radionice izrade nakita i suvenira od 
perušine te radionice izrade pletenja 
košara, kao i prodajno - izložbeni 
sajam obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava. U programu su 
sudjelovali KUD Stubica iz Donje 
Stubice, KUD Laz, Etno udruga 

“Zvirek” iz Svetog Križa Začretja, 
Gornjostubička udruga “Lipin cviet”, 
Udruga branitelja Domovinskog rata 

“Sv. Juraj” Gornja Stubica, Tamburaški 
sastav Složni brati, Irena Grden i Darko 
Fiket. Podršku manifestaciji dao je 
i zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek, koji 
je istaknuo da tradicijske vrijednosti 
koje imamo trebamo pokazivati i 
čuvati, s čime se složio i načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić. 
Pokrovitelji manifestacije bili su 
Općina Gornja Stubica i Turistička 
zajednica područja Donja Stubica i 
Gornja Stubica. (jj)  
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U GORNJOJ STUBICI ODRŽANA 11. LIKOVNA KOLONIJA

Pejzaž Gupčevog kraja i mrtvu 
prirodu slikalo 30-ak likovnih 
umjetnika iz Hrvatske i Slovenije

DONJA STUBICA IMALA JE SVOJE PREDSTAVNIKE U BAKRU

Udruga Kajkavijana sudjelovala na 15. 
Susretu čakavaca, kajkavaca i štokavaca

U organizaciji Likovne sekcije 
KUD-a “Lira Lipa”, u Gornjoj 

Stubici održana je 11. po redu 
“Likovna kolonija”. Na koloniji se, 
osim članova “Lira Lipa”, okupilo 
više od trideset likovnih umjetnika 
s područja Hrvatske i Slovenije, koji 
su ujutro nakon podjele likovnog 
materijala prionuli slikanju i na kraju 
dana svoje radove izložili u Lovačkom 
domu u Gornjoj Stubici. Motivi su bili 
pejzaž i mrtva priroda Gornje Stubice 
i Gupčevog kraja. Predsjednik Likovne 
sekcije “Lira Lipa” Juraj Lukina 
podijelio je sudionicima majice u 
znak zahvale za sudjelovanje na 11. 

“Likovnoj koloniji”. Izložene radove 
pogledali su i sudionike kolonije 
pozdravili zamjenik krapinsko - 
zagorskog župana Anđelko Ferek 

- Jambrek, načelnik Gornje Stubice 
Jasmin Krizmanić, zamjenik načelnika 
Vladimir Škvorc te predsjednik 
Lovačkog društva “Orao” Ivan Ilinić. 
(jj)  

Katedra Čakavskog sabora 
Bakarskog kraja, Muzej 

Međimurja Čakovec i Osnovna 
škola Štrigova, ove su godine bili 
suorganizatori okruglog stola 
na temu “Tragovima Zrinskih i 
Frankopana – zavičajna baština 
(materijalna i nematerijalna) kao 
nasljeđe”. Na okruglom stolu i 
cjelodnevnoj manifestaciji u Bakru 
sudjelovala je Udruga “Kajkavijana” 
iz Donje Stubice, te je tom prilikom 
proslavljena 15. godišnjica 
postojanja projekta “ČA KAJ ŠTO - 
NAŠA BAŠTINA”. “Kajkavijanu” su 
predstavljali Ines Krušelj - Vidas, 
Danica Pelko, Lidija Kelemen i njihov 
gost, gradonačelnik Donje Stubice 
Nikola Gospočić. Na okruglom stolu 
govorili su stručnjaci i znanstvenici 
iz područja kulture, povijesti, 
jezikoslovlja, odgoja i obrazovanja 

te predstavnici zajednica. Okrugli 
stol održao se u prostorima dvorca 
Nova Kraljevica – Frankopan, gdje je 
posjećen i novootvoreni posjetiteljski 
centar Kraljevica – Kulturna ruta 
Putovima Frankopana. (jj)  
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OVE SUBOTE ZAVRŠNICA “MALE ILIRSKE ŠKOLE IVAN KRIZMANIĆ” U MARIJI BISTRICI

DODIJELIT ĆE SE 12 NAGRADA: Ove godine na natječaj 
pristiglo 46 literarnih i 135 likovnih radova učenika
Povodom obilježavanja 175. 
godišnjice osnutka Matice hrvatske 
u Mariji Bistrici, Općinska knjižnica 
i čitaonica Marija Bistrica pod 
pokroviteljstvom Krapinsko - 
zagorske županije i uz potporu 
Ministarstva znanosti i obrazovanja, 
organizira “Malu ilirsku škola Ivan 
Krizmanić”, čija je završnica na 
rasporedu ove subote s početkom 
u 10 sati u Domu kulture u Mariji 
Bistrici, a počela je objavom likovno 

- literarnog natječaja. 

Gajeva slovarica
Ovogodišnja tema natječaja bila 
je “Gajica”, pa su na likovni natječaj 
učenici slali radove s motivom 
Gajeve slovarice, dok je tema 
literarnog natječaja bila “Prestanimo 
svaki na svojoj struni brenkati, 
složimo liru u jedno soglasje…”, iz 
proglasa Ljudevita Gaja u “Danici” iz 
1835. godine. Na natječaj je ukupno 
pristigao 181 rad 181 učenika (46 
literarnih i 135 likovnih radova) iz 23 
škole iz cijele Hrvatske. Povjerenstvo 

za literarne radove, kao predsjednica, 
predvodila je prof. Dubravka Težak, uz 
nju, članice su bile profesorice Željka 
Horvat Vukelja, Ivančica Tomorad i 
Anita Klemar. O pristiglim likovnim 
radovima odlučivalo je povjerenstvo 
koje je kao predsjednik predvodio 
ilustrator i umjetnik Niko Barun, a 
članice su bile profesorice Mirjana 
Drempetić Hanžić Smolić i Ana Kaić. 

Prigodni zbornik
Ukupno će biti dodijeljeno 12 
nagrada, po tri za likovni i literarni 
dio kod razredne nastave, kao i kod 
predmetne nastave. Nagrađeni 
radovi naći će se i u prigodnom 
zborniku, uz popis svih učenika 
koji su se javili na natječaj. Uz 
dodjelu nagrada na samoj završnicu, 
predviđen je i kulturno - umjetnički 
program učenika Osnovne škole 
Marija Bistrica i Glazbene škole pri 
OŠ Marija Bistrica. Nakon dodjele 
nagrada, za nagrađene učenike i 
njihove mentore organiziran je izlet 
po Zagorju. (ZI) 

RECITAL “JOSIP OZIMEC” - 21. 
LISTOPADA U KAPELICI SV. PETRA
Objavljen popis pjesama koje će 
biti uvrštene u zbornik i onih koje 
će biti izvedene na završnici
Stručni sud 19. Recitala Josip Ozimec 
Marija Bistrica 2017. odabrao je 
pjesme koje će biti uvrštene u zbornik 

”Došel bum v Bistricu”, kao i pjesme 
koje će biti izvedene na završnici, 
koja je na rasporedu u subotu, 21. 
listopada s početkom u 16.30 sati u 
Kapelici sv. Petra u Svetištu Majke 
Božje Bistričke. Program će početi uz 
predstavljanje zbirke pjesama Branke 
Jagić ”Najti svoju goru”, koju je post-
humno izdala Kajkaviana. Zbirku 

će predstaviti Vlasta Horvatić 
- Gmaz, Marija Lamot i Ivo Kalin-
ski, dok će stihove kazivati Jelena 
Januš Grbić i Josip Klapač. U glaz-
benom dijelu programa nastupit 
će ŽVG Kajda. Popis odabranih 
pjesama objavljen je na inter-
netskoj stranici Radija Marija 
Bistrica (http://www.rmb.hr/
rezultati-natjecaja-za-19-recital-
josip-ozimec-2017/). (ZI) 

SVEČANOST POVODOM OTVORENJA SEZONE LOVA 
LOVAČKOG DRUŠTVA “FAZAN” MARIJA BISTRICA

Josipu Kovačiću dodijeljeno 
odlikovanje prvog reda
U nedjelju je kod Lovačke kuće na 
Grohotu održana mala svečanost 
povodom otvorenja sezone lova 
Lovačkog društva “Fazan” Marija 
Bistrica. Uz otvorenje sezone, 
dodijeljena su i odlikovanja zaslužnim 
članovima. Lovačkim odlikovanjem 
trećeg reda za zasluge za uspjehe 
postignute na unaprjeđenju lovstva, 

odlikovani su Zvonko Cipriš, Stjepan 
Ciković, Zvonimir Boc, Krunoslav Car, 
Stjepan Hercigonja i posthumno 
Vladimir Miketić. Lovačkim 
odlikovanjem drugog reda za 
zasluge za uspjehe postignute na 
unaprjeđenju lovstva, odlikovan je 
Rudolf Crnički, a odlikovanje prvog 
reda dobio je Josip Kovačić.  (ZI) 
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ULAZ NA SVA DOGAĐANJA JE BESPLATAN!

www.zagorjeblues.com

Luboš Bena 
& Bonzo 
Radvanyi

Miroslav 
Evačić 
Traveling 
Band

Mladen 
Medak  - 
Gaga 

Branko 
Trajkov 

Be Ha Ve

Ivica 
Kostelić

Tomislav 
Goluban 
Band

Jed Becker’s 
Group

27.10.
SV. KRIŽ ZAČRETJE
Muzej Žitnica / 19 h
Luboš Bena & Bonzo Radvanyi / 
Miroslav Evačić Traveling Band

28.10.
RADOBOJ
Muzej Radboa  / 18 h
Predstava „Kajbare”
Mladen Medak  - Gaga 

8.11.
KLANJEC
Kulturni centar  / 19 h
Radionica 
„Zvuk, ritam, tišina”
Branko Trajkov 

6.11.
ZABOK
Zelena dvorana  / 11 h
Radionica usne harmonike
Tomislav Goluban
U suradnji s tvornicom „Hohner” i Društvom
multiple skleroze Krapinsko-zagorske županije

16.11.
ZABOK
City Ca� e  / 20 h
Koncert
Be Ha Ve
Ivica Kostelić + 
Tomislav Goluban Band
(rezervacije stolova: 098/601-174)

17.11.
MOKRICE
Punkt Beer House  / 21 h
Koncert
Jed Becker’s Group 
(rezervacije stolova: 099/3966-770)

Oblikovanje Igor Vranješ / www.igorvranjes.com

Zagorje Blues Etno Festival # 4

27.10.–17.11.2017.
Sv. Križ Začretje – Radoboj – Zabok – Klanjec – Mokrice

C=100 M=80 Y=10 K=10 

http://www.zagorjeblues.com/
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DJEČJI TJEDAN OBILJEŽEN I U ZABOKU

Ljubav djeci prije svega: Starinske igre, 
filmske projekcije, radionica i igraonica

DJEČJI TJEDAN U DJEČJEM VRTIĆU “CVRKUTIĆ” U OROSLAVJU

Održana modna revija i dječji disco, a 
mališane je obišao i gradonačelnik

Dječji tjedan obilježen je i u 
Zaboku, gdje je aktivnosti 

organiziralo Društvo Naša djeca 
Zabok, i to pod motom “Ljubav djeci 
prije svega”. Dječji tjedan u Zaboku 
otvoren je starinskim igrama na Trgu 
Ksavera Šandora Đalskog. U prepunoj 
kino dvorani u Zaboku prikazan je dio 
programa sa šestog KIKI festivala te 
pobjednički animirani film “Ježeva 
kuća”, u kojem su mališani iz 
Dječjeg vrtića “Zipkica” te učenice i 
učenici područnih škola Martinišće i 
Špičkovina, posebno uživali.
Članovi Dječjeg gradskog vijeća 
i Dječjeg foruma DND-a Zabok 
su posjetili gradonačelnika Ivana 
Hanžeka i zamjenicu Valentinu Đurek 
te im ispričali sve o projektima i 
aktivnostima koje provode, postavili 
neka aktualna pitanja te predložili 
što bi još trebalo poboljšati u gradu 
Zaboku. U sklopu projekta “Mala 
početnica medijske pismenosti” 
organizirana je radionica “Predrasude 
nisu fora, njih svatko riješiti se mora” 
Zabočki mališani, dječji zbor DND-a 
Zabok, nastupili su i na Zlatnoj 
jeseni zabočkoj, s izvedbom nekoliko 
prigodnih pjesama: “Jaglac”, “Molba 
gljive muhare”, “Kad biljke skupa 
rade”, “Čaj” i “Kraljica jabuka”. U 
Dječjem je tjednu s radom započela 
igraonica “Kutić slikovnica” DND-a 

Zabok koja okuplja djecu od tri do šest 
godina koja ne idu u vrtić. Također je 
organizirana edukacija za volontere 
i volonterke Srednje škole Zabok i 
Škole za umjetnost, dizajn grafiku i 
odjeću Zabok koji se žele uključiti i 
pomagati u igraonici „Kutić slikovnica“ 
DND-a Zabok. Dječji tjedan u Zaboku 
uspješno je realiziran zahvaljujući 
brojnim volonterima i volonterkama 
DND-a. (jj)   

Ove je godine Dječji tjedan u 
Dječjem vrtiću “Cvrkutić” u 
Oroslavju obilježen posebno 
veselo. Odgajateljice su osmislile 
aktivnosti za cijeli tjedan, a djeca su 
se posebno veselila sudjelovanju na 
drugoj modnoj reviji u organizaciji 
Turističke zajednice grada Oroslavja. 
Poseban doživljaj bio je i dječji disco, 
koji je organiziran u vrtiću. U petak 
je mališane posjetio i gradonačelnik 
Emil Gredičak, koji im je donio 
poklone. Djeca su mu zahvalila 
otpjevavši vrtićku himnu, koju je 
napisao i skladao sam gradonačelnik, 
te pjesmom “Sretan rođendan”, s 
obzirom na to da je gradonačelnik 
taj dan imao rođendan.
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MREŽA UDRUGA ZAGOR ZAPOČELA NOVI PROJEKT U SURADNJI SA ŠKOLAMA IZ 
ZABOKA, BEDEKOVČINE I DESINIĆA TE ZABOČKIM DND-OM

Održat će se edukacije za školske 
volontere te niz volonterskih 
aktivnosti u lokalnim zajednicama

NAJ AKCIJA U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU

Vrijedni učenici sa svojim učiteljicama 
uredili prostor kraj škole gdje mogu 
sigurno čekati školski prijevoz ili roditelje
Ispred Osnovne škole Sveti Križ 

Začretje održana je “naj akcija” 
pod nazivom “Klupe za sve kod 
škole”. Ovogodišnja akcija potaknuta 
je idejom da se za djecu, učenike 
Osnovne škole, uredi mjesto na 
kojem mogu sigurno boraviti dok 
čekaju školski prijevoz ili roditelje. 
Tijekom cijelog tjedna prostor je 
marljivo uređivan, budući da ondje 
nije bilo ničeg osim zelene površine. 
Na prethodno pripremljenu 
betonsku podlogu  postavljeni su 
stolovi s klupama, te su oslikane 
stare gume u koje se posadilo cvijeće. 
Za oslikavanje guma i sadnju cvijeća 
bili su zaduženi učenici OŠ Sveti 
Križ Začretje, zajedno sa svojim 
učiteljicama. Otvorenje “malog 
parka” obilježeno je u subotu, 
uz nastup Cvrkutića, Začretskih 
mažoretkinja te dječje folklorne 
skupine. Okupljenim mještanima po 
prvi puta su se predstavili i članovi 
Dječjeg općinskog vijeća Sveti Križ 
Začretje, koje je osnovano početkom 
2017. godine. Za djecu i roditelje 
organizirano je i prigodno druženje uz 
kestene, kokice i sokove. Provođenje 
ove akcije financirano je od strane 
Općine Sveti Križ Začretje. (jj)  

Mreža udruga Zagor u 
partnerstvu s Osnovnom 

školom Ksavera Šandora Gjalskog 
Zabok, Osnovnom školom 
Bedekovčina, Osnovnom školom 
Đure Prejca Desinić i Društvom “Naša 
djeca” Zabok počela je s provedbom 
projekta #zavolontirAJMOse, u 
okviru Izvaninstitucionalnog odgoja i 
obrazovanja djece i mladih u školskoj 
godini 2017./2018., u području 

“Otisak srca” za volonterstvo djece i 
mladih u školi i zajednici, financiranog 
sredstvima Nacionale zaklade za 
razvoj civilnog društva. Projekt je 
započeo 1. listopada 2017. i traje do 
30. lipnja 2018. 

Ukupni iznos za provedbu projekta je 
97.866 kuna. 
Cilj projekta je razvoj i promoviranje 
volonterstva i odgoja za volontiranje 
u odgojno - obrazovnim ustanovama 
u lokalnim zajednicama na području 
Krapinsko - zagorske županije. 
Projektom se omogućava podrška 
odgojno - obrazovnim ustanovama 
u razvoju i provedbi školskih 
volonterskih programa odgoja za 
volontiranje. 
Tijekom provedbe projekta održat će 
se edukacije za odgojno - obrazovne 
ustanove i školske volontere/ke, te 
niz volonterskih aktivnosti u lokalnim 
zajednicama. (jj)  
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DANI FRANJE HORVATA KIŠA

U loborskom Domu kulture 
održana svečana dodjela nagrada 
za najbolje hrvatske putopisce
U Domu kulture u Loboru, u sklopu 
Dana Franje Horvata Kiša, održana je 
svečanost dodjele nagrada “Hrvatski 
književni putopis”.
Nagrade časopisa “Kaj” dodijeljene 
su Božici Jelušić i Božici Brkan, a na-
grade organizatora i domaćina, Udru-
ge za kulturno stvaralaštvo “Franjo 
Horvat Kiš”, Tomislavu Šovagoviću i 
Biserki Goleš Glasnović. Četiri ravno-
pravne novčane nagrade prema ocje-
ni stručnog suda pripale su Tomis-
lavu Marijanu Bilosniću, Božidaru 
Brezinščaku Bagoli, Zvjezdani Jem-
brih i Denisu Peričiću. 

Hommage Joži Skoku
U stručnom sudu bili su sada pokojni 
Joža Skok, dopredsjednik Kajkavskoga 
spravišća Ivo Kalinski, Božica Pažur i 
Darko Raškaj. Prije same svečanosti 
proglašenja pobjednika, održana je 
in memorijska gostujuća tribina Ka-
jkavskoga spravišča “Hommage prof. 
dr. sc. Joži Skoku”, idejnom začetniku 
programa i natječaja književnog put-
opisa u Loboru. Svečanost dodjele 

nagrada je otvorila zamjenica krapin-
sko - zagorskog župana Jasna Petek, 
koja je zahvalila organizatorima što 
se u Loboru već 11. put dodjeljuje 
nagrada za najbolji hrvatski književni 
putopis. 

Glazbeni program
- Izrazito mi je drago što se ovdje u 
Loboru svake godine imamo dodjelu 
nagrade Hrvatski književni puto-
pis, čime se doprinosi čuvanju ove 
književne vrste, ali i čuvanju lika i 
djela Franje Horvata Kiša – istaknula 
je Petek, dodavši kako će Krapinsko 

- zagorska županija, kao i niz godina 
do sada, ovu manifestaciju pomagati 
i podupirati.
Okupljene je pozdravio i zamjenik 
načelnice Lobora Josip Horvat. U 
glazbenom dijelu programa nastu-
pile su sopranistica Klasja Modrušan 
i pijanistica Eva Kirchmayer Bilić, a 
voditelj i interpretator bio je glumac 
Dubravko Sidor.  (jj) 

DOM ZA ODRASLE OSOBE LOBOR - GRAD UKLJUČIO SE U 
OBILJEŽAVANJE SVJETSKOG DANA MENTALNOG ZDRAVLJA
Sutra “Gljivarijada”, a 20. 
listopada “Krumpirijada” za sve 
zaposlenike, korisnike i prijatelje

FOTO: Radio Zlatar

Svjetski dan mentalnog zdravlja 
obilježava se u organizaciji Svjetske 
federacije za mentalno zdravlje od 
1992. godine, i to 10. listopada, a cilj 
je podizanje svijesti o problemima 
mentalnog zdravlja, kao i poticanje 
na ulaganje u sustav podrške 
mentalnom zdravlju. Kako mentalno 
zdravlje predstavlja dio općeg 
zdravlja, a Dom Lobor - grad je jedan 
od socijalno - zdravstvenih čimbenika 
koji oboljelima i njihovim članovima 
obitelji pruža podršku, ove godine 
pridružit će se obilježavanju Svjetskog 
dana mentalnog zdravlja. Jučer je dio 
zaposlenika otputovao na Simpozij 
pod nazivom “Zaštita mentalnog 
zdravlja” u Pulu, koji organiziraju 

Dom za odrasle osobe Vila Maria, 
Pula i Služba za izvanbolničko 
liječenje ovisnosti i zaštitu 
mentalnog zdravlja. Kao kotačić u 
stvaranju pozitivne atmosfere bit 
će i Gljivarijada u Loborgradu, koja 
je na rasporedu sutra. U suradnji s 
Gljivarskim društvom “Medenka” iz 

Zlatara kuhat će se gljivarski kotlić sa 
15 vrsta gljiva te će biti organizirana 
edukacija o vrstama i raspoznavanju 
jestivih gljiva u našem podneblju. U 
petak, 20. listopada, održat će se pak 

“Krumpirijada u Loborgradu”, piknik  i 
društvene igre na otvorenom za sve 
korisnike, zaposlenike i prijatelje.  - 

Cilj nam je raditi na  očuvanju i 
unaprjeđenju mentalnog zdravlja 
te dostizanju punog osobnog 
potencijala - kaže Karolina Martinuš, 
Voditeljica odjela socijalnog rada i 
psihosocijalne rehabilitacije Doma za 
odrasle osobe Lobor - grad.  (jj) 
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VELIKI USPJEH MJEŠOVITOG PJEVAČKOG ZBORA IZ TUHLJA NA DRŽAVNOM NATJECANJU 

“Naša lipa” u Rovinju osvojila srebrnu plaketu i 
nagradu za najbolju izvedbu suvremenog skladatelja
Mješoviti pjevački zbor KUD-a 

“Naša lipa” iz Tuhlja, pod vodstvom 
dirigenta Armanda Slavičeka, osvojio 
je srebrnu plaketu na jubilarnom 
50. Susretu hrvatskih pjevačkih 
zborova, održanom proteklog 
vikenda u Rovinju. Osim srebrne 
plakete, tuheljskom zboru je pripala 
nagrada za najbolju izvedbu skladbe 
suvremenog skladatelja, za pjesmu 
Tadeje Vulc “Jaz bi rad cigajnar bil”. 

“Našoj lipi” ovo je bio osmi nastup 
na državnom susretu zborova u 
19 godina djelovanja. Zbor je u 
natjecateljskom dijelu programa 
izveo tri skladbe, te u revijalnom 
dijelu jednu, a za ovu se državnu 
smotru kvalificirao koncertom 
održanim 10. lipnja u župnoj crkvi u 
Tuhlju, pred selektorom Hrvatskog 
sabora kulture, maestrom Markom 
Skorinom, koji je preporučio nastup 
u Rovinju. Osim u Hrvatskoj, tuheljski 
je zbor dosad nastupao u Bosni i 
Hercegovini, Sloveniji i Crnoj Gori.  
(jj) 

MONS. VALENTIN POZAIĆ PREDVODIO EUHARISTIJSKO SLAVLJE U ZABOČKOJ ŽUPI

Proslavljena sveta misa za sve stare, 
bolesne i nemoćne, a organizirano je i 
besplatno mjerenje tlaka i šećera

Iako se blagdan Gospe Lurdske i Dan 
bolesnika obilježavaju u veljači, misa 
za sve stare, bolesne i nemoćne u 
zabočkoj se župi već tradicionalno 
slavi u toplijem dijelu godine, pa 
su tako prošle nedjelje u župnoj 
crkvi sv. Jelene Križarice na misnom 
slavlju bolesni i nemoćni primili 
sakrament bolesničkog pomazanja, a 
potom i svetu pričest. Misno slavlje 
je predvodio mons. Valentin Pozaić, 
pomoćni biskup zagrebački u miru, 
uz koncelebraciju zabočkog župnika, 
vlč. Marijana Culjaka, domaćeg 
sina, vlč. Blaža Bartola, zatim Ratka 
Podvorca, trajnog đakona i Alena 
Vrbeka, nedavno zaređenog đakona 
iz susjedne župe Sveti Križ Začretje. 
Misno slavlje pjevanjem su uveličali 
združeni župni zbor i zbor mladih, 
a u organizaciji čitavog događaja 
sudjelovali su članovi Župnog Caritasa 
i članovi Pastoralnog i Ekonomskog 
vijeća. Po završetku svete mise, svi 
zainteresirani su mogli izmjeriti tlak i 
razinu šećera u krvi. (jj) 
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U ITALIJI ODRŽAN SASTANAK ČLANOVA MREŽE ICE AGE EUROPE

Putujuću izložbu koja je bila postavljena i u MKN-u, 
razgledalo osam tisuća posjetitelja iz cijelog svijeta
U talijanskom muzeju Muse u Trentu, 
održan je drugi ovogodišnji sastanak 
članova međunarodne mreže Ice Age 
Europe. Prezentirani su dosadašnji 
rezultati projekata, poput putujuće 
izložbe Ice Age Europe Now, koja je u 
kolovozu ove godine bila postavljena 
u Muzeju krapinskih neandertalaca, 
te izdavanje zajedničkog časopisa. 
Jurica Sabol, voditelj MKN-a, iznio 
je rezultate projekta. Izložbu 
je razgledalo oko osam tisuća 
posjetitelja iz svih dijelova svijeta. 
Dogovorene su daljnje aktivnosti 
rada IAE mreže, koja je od iznimne 
važnosti za krapinski muzej na 
području međunarodne kulturne 
suradnje. (jj) 

POVODOM 161. OBLJETNICE ROĐENJA DRAGUTINA GORJANOVIĆA KRAMBERGERA

U Muzeju krapinskih neandertalaca će se održati 
tri radionice na temu geologije i paleontologije
Povodom obilježavanja 161. 
obljetnice rođenja poznatog 
znanstvenika, geologa i paleontologa 
Dragutina Gorjanovića – 

Krambergera, u Muzeju krapinskih 
neandertalaca se tijekom listopada 
održavaju edukativne radionice za 
individualne posjetitelje. Radionice 

na temu geologije i paleontologije 
su prilagođene različitom uzrastu, 
a iduće su na rasporedu 14., 22. 
i 28. listopada od 14 do 15 sati. 

Za sudjelovanje je potrebna 
prethodna najava na br. tel. 049 
371 491 ili mailom na: rezervacije-
mkn@mhz.hr. (jj) 



Zagorje International 21



Zagorje International22

“GOSPON LOVAC” GOSTOVAO U KRAPINI

Odlična glumačka ekipa varaždinskog 
HNK do suza je nasmijala publiku u 
ispunjenoj Festivalskoj dvorani
U ispunjenoj Festivalskoj dvorani 
u Krapini odigrana je vrhunska 
komedija Hrvatskog narodnog 
kazališta iz Varaždina, “Gospon 
lovac”, koja je premijerno izvedena 
5. svibnja 2017. u varaždinskom 
kazalištu, a priziva duh filma “Tko 
pjeva, zlo ne misli”, što se najbolje 
vidi po ulozi doktora Fellera, kojeg 
igra Jan Kerekeš, a koju je redatelj 
Tomislav Pavković osmislio po uzoru 
na gospona Fulira iz spomenutog 
filma. Cijela predstava evocira taj 
duh i zbog tematike bračne nevjere, 
ali i jezika.

“Lovac” Pusskarsky (Robert Plemić), 
pod izlikom odlaska u lov, odlazi 
kod ljubavnice, dok se istovremeno 
sve više zapetljava u lažima, koje 
servira svojoj supruzi Meliti (Hana 
Hegedušić). Tu je i njegov prijatelj 
Feller (Jan Kerekeš), koji sumnja u 
vjerodostojnost njegovih odlazaka 
u lov te se, pokušavajući pridobiti 
njegovu suprugu, i sam upušta 
u rizične (neuspjele) pokušaje 
preljuba. Odlična glumačka ekipa i 
vješto osmišljene komične situacije 
oduševile su krapinsku publiku i 
nasmijale je do suza.  (jj) 
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NASTUPILO 40 ŠAHISTA IZ ZAGORJA I ZAGREBA

Zoran Zelenika iz ŠK Straža 
pobjednik otvorenog šahovskog 
turnira igranog u Mariji Bistrici

ODLIČAN USPJEH MLADIH BORACA U SLUNJU

Članovi Kickboxing kluba Krapina 
u Zagorje se vratili s jednim 
prvim, tri druga i tri treća mjesta

Zoran Zelenika iz Šahovskog kluba 
Straža pobjednik je otvorenog 

šahovskog turnira odigranog 
proteklog vikenda u Vatrogasnom 
domu u Mariji Bistrici, u organizaciji 
Odbora za sport Općine Marija 
Bistrica. Nastupilo je 40 šahovskih 
zaljubljenika iz zagorskih klubova, 
iz Mača, Donje Stubice, Oroslavja, 
Zaboka, Pregrade, Huma na Sutli i 
Krapine, te jedan član iz ŠK Zagreb, 
kao i nekoliko mladih šahista. Prvo 
mjesto, s devet bodova na kraju, 
osvojio je već spomenuti Zelenika, 
drugi je bio mladi Marko Novosel 
iz ŠK Donja Stubica, s 8,5 bodova, a 
treći Nenad Frouth iz ŠK Krapina s 
osam bodova. Organizator je za prva 
tri mjesta osigurao pehare, te još 
nekoliko simboličnih nagrada, kao i 
mali domjenak na kraju turnira. (jj)  

U sportskoj dvorani Srednje škole 
Slunj održan je kickboxing  turnir 

Slunj Open 2017. U tri kickboxing 
discipline - point fightingu, light 
contactu i kick lightu - natjecalo 
se 146 natjecatelja iz 22 kluba. 
Iz krapinskog kickboxing kluba 
sudjelovala je najmlađa ekipa, koja 
je u point fightingu dala sve od sebe 
da se u Krapinu vrate s medaljama. 
Arijan Šoić u kategoriji dječaka 
početnika do 28 kilograma u svojoj 
prvoj polufinalnoj borbi nije uspio 
svladati protivnika iz Kutine te je 
osvojio treće mjesto, ali je zato 
već sljedeća borba mnogo bolja i 
samouvjerenija, pa je u kategoriji 
dječaka do 25 kilograma osvojio 
drugo mjesto. Dora Skupnjak i Lara 
Kranjčec borile su se u istoj kategoriji 
djevojčica početnica do 28 kilograma. 
Dora je u polufinalu pobijedila 
protivnicu iz Bihaća i osvojila drugo 
mjesto, dok je Lara izgubila od 

natjecateljice iz Siska te osvojila 
treće mjesto. Dora Skupnjak također 
se borila u kategoriji djevojčica do 25 
kilograma te je osvojila drugo mjesto. 
Antonela Cesarec u kategoriji mlađih 
kadetkinja do 37 kilograma, nakon tri 
pobjede, osvaja prvo mjesto, dok u 
višoj kategoriji do 42 kilograma gubi 
u polufinalu i osvaja treće mjesto.  
(jj)  
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MEĐUNARODNIM PLIVAČKIM NATJECANJEM “SVETI 
MIHOVIL” ZAPOČELA NOVA PLIVAČKA SEZONA

Olimpovci u Šibeniku osvojili 
ukupno 14 medalja - šest 
zlata, pet srebra i tri bronce

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Nova plivačka sezona 
2017./2018. službeno je 

započela međunarodnim plivačkim 
natjecanjem iz serijala HPS mini 
Grand prix Hrvatska, pod nazivom 
13. Sveti Mihovil u Šibeniku, 
povodom Dana grada Šibenika i 
zaštitnika svetog Mihovila. Sportski 
direktor Ivica Androić i trenerica 
Maja Martinić put Šibenika u 
petak su poveli 16 plivačica i 
plivača Olimpa iz Zaboka, koji već 
tradicionalno nastupaju na ovom 
natjecanju. Prema propozicijama 
organizatora, Plivačkog kluba 
Šibenik, program natjecanja održao 
se u subotu, a počeo je službenim 
mimohodom sudionika, te u 
nedjelju u prijepodnevnim satima 
na zatvorenom 25 - metarskom 
bazenu Crnica. Natjecanje je bilo 

namijenjeno kadetima, mlađim 
kadetima i početnicima, kojima je to 
ujedno bila prva postaja iz serijala 
mini Grand prix, te odlična prilika 
za prikupljanje bodova za ukupni 
plasman i prikaz trenutne forme. 

409 natjecatelja
Nastupilo je 409 natjecatelja iz 20 
ponajboljih hrvatskih plivačkih 
klubova i jednog iz susjedne Bosne 
i Hercegovine. Deset plivača i šest 
plivačica Olimpa natjecali su se u 
tri dobne kategorije: plivači u (A) 
2004. godište, (B) 2005. i (C) 2006. i 
mlađi, a plivačice u (A) 2005. godištu, 
(B) 2006. i (C) 2007. i mlađe. Svaki 
natjecatelj imao je pravo nastupa u 
dvije discipline po danu natjecanja. 
Ukupno se plivalo 11 individualnih  
disciplina u muškoj i 11 u ženskoj 
konkurenciji. Najuspješniji plivači u 
svim disciplinama i po kategorijama 
nagrađeni su medaljama, a 

plivačica i plivač u svakoj kategoriji 
s najvećim zbrojem bodova po 
tablicama Hrvatskog plivačkog 
saveza postignutim u zbroju četiri 
discipline, prigodnim peharom i 
poklonom organizatora. Na mini 
Grand Prix natjecanjima bodove za 
ukupni plasman dobiva 10 najboljih 
natjecatelja u muškoj i ženskoj 
konkurenciji. Plivački klub Olimp 
iz Zaboka i ovog je puta u Šibeniku 
ostavio odličan dojam. Osvojili su 
ukupno 14 medalja, od toga šest 
zlatnih, pet srebrnih i tri brončane. 
U kategoriji B, Patrik Erceg bio je 
zlatni u iznimno zanimljivoj utrci na 
200 mješovito, u stotinku identičnim 
vremenom kao i Antonio Zwicker 
iz Mladosti. Na 100 slobodno, 200 
leptir i 800 slobodno bio je srebrni. 
U kategoriji C, Mauro Šipek Glavač 
bio je zlatni na 100 slobodno, 200 
mješovito i 800 slobodno, a na 200 
prsno bio je treći. Od plivačica, u 

kategoriji C Jana Pavalić bila je zlatna 
na 100 slobodno i 100 leptir, a srebrna 
na 200 mješovito i 400 slobodno. 
U istoj kategoriji dva puta se na 
postolje penjala Vanja Bartol, bila 
je brončana na 100 slobodno i 100 
leđno. Na 100 leptir i 200 mješovito 
bila je peta. Od ostalih vrijednih 
plasmana unutar prvih 10, potrebno 
je spomenuti da je Ivan Bogdanić (B) 
bio šesti na 400 slobodno i sedmi na 
200 leđno. Gašpar Futivić (A) bio je 
šesti na 100 prsno. Petar Pavalić (A) 
bio je deveti na 100 slobodno i deseti 
na 200 leđno. 

Osobna vremena
Svi ostali Olimpovci popravili su 
svoja osobna vremena. Na ovom 
natjecanju za Olimp su plivali još 
i Noa Benčić, Andrija Anić, Viktor 
Ostriž, Leon Novak, Toto Šipek Glavač, 
Marija Žnidarec, Gita Vlahek, Emma 
Horvat i Lori Šipek Glavač.  
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ISPOSTAVA KRAPINA

STRUČNI/A SURADNIK/CA 
ZA GEODETSKE POSLOVE
Kadus d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
STRUČNI/A SURADNIK/CA U 
ODJELU ZA GOSPODARSKU 
I PODUZETNIČKU INFRA-
STRUKTURU
Zagorska razvojna agencija 
d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
DENTALNI/A ASISTENT/ICA
Privatna specijalistička ordi-
nacija dentalne medicine za 
oralnu kirurgiju vl. Renato 
Škrobot
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.10.2017.

-----------
UČITELJ/UČITELJICA 
NJEMAČKOG JEZIKA
Osnovna Škola Ljudevit Gaj 
u Krapini
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2017.

-----------
UČITELJ/UČITELJICA INFOR-
MATIKE
Osnovna Škola Ljudevit Gaj 
u Krapini
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2017.
                -----------
ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Dječji vrtić Sunčica
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2017.

-----------
ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Dječji vrtić Sunčica
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2017.

-----------
STRUČNI/A SURADNIK/CA 
U ODJELU ZA STRATEŠKO 
PLANIRANJE I RAZVOJNE 
PROJEKTE
Zagorska razvojna agencija 
d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
STRUČNI/A SURADNIK/CA U 
REVIZIJI
BD Reviz d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.10.2017.

----------- 
KONOBAR/KONOBARICA
Ugostiteljstvo „Leone“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 1.11.2017.

-----------
FRIZER/KA
Studio Glamur – frizerski 
salon i salon za uljepšavanje, 
vl. Kristina Lacko
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 13.10.2017.

-----------
OSOBNI/A ASISTENT/ICA
Udruga osoba oboljelih od 
ALS-a i drugih rijetkih bolesti 

„Neuron“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 19.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/ICA TEKSTILA
Tekstil centar trgovina na 
veliko i malo vl. Jadranka 
Težak
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 11.10.2017.

-----------
TRGOVAČKI/A PRED-
STAVNIK/CA
Pekom d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
L&L, obrt za trgovinu, vl. 
Snježana Zubić
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 18.10.2017.

-----------
ELEKTROISTALATER/ELEK-
TROINSTALATERKA
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

-----------
INSTALATER/KA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

-----------
ZIDAR/ICA

Mb – Transgradnja d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
TESAR/ICA
Mb – Transgradnja d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
BRAVAR/BRAVARICA
Barilar d.o.o.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 3.11.2017.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI INŽENJER/
INŽENJERKA – KOMERCIJAL-
IST/KOMERCIJALISTICA
Bering d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
NASTAVNIK/NASTAVNICA 
ENGLESKOG JEZIKA
Gimnazija Antuna Gustava 
Matoša
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.10.2017.

-----------
ZAPOSLENIK/CA NA RADNO 
MJESTO I. VRSTE U ZNANST-
VENO – NASTAVNO ZVANJE I 
ZNANSTVENO – NASTAVNO 
RADNO MJESTO DOCENTA U 
ZNANSTVENOM PODRUČJU
Medicinski fakultet 
sveučilišta Josipa Jurja 
Strossmayera u Osijeku
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 27.10.2017.

-----------
KONTROLOR/KONTROL-
ORKA RAČUNOVODSTVA I 
FINANCIJA
Petruzalek d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
MODERATOR/ICA EDU-
KATOR/ICA U ZAJEDNICI 
AMATERSKIH KUD-OVA
Zajednica amaterskih KUD-
ova Krapinsko – zagorske 
županije
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 16.10.2017.

-----------

SAVJETNIK/CA ZA FINANCIJE
Marshaly Insurance Associ-
ated d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2017.

-----------
KUHAR/ICA
MIOS Samobor d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA U 
RESTORANU

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
RADNIK/RADNICA U FAST 
FOOD-U

„Chemo-Zaboky“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 9.11.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
TIA-BOI j.d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Trgovina, ugostiteljstvo i 
usluge I-M promet vl. Ivica 
Ocvirek
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2017.

-----------
ZAŠTITAR/KA
V Grupa d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2017.

-----------
FRIZER/FRIZERKA
Kaleida d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA U 
CAFFE BARU
Fero-Lina d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2017.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
U TRGOVINI MJEŠOVITE 
ROBE
Strahinjčica d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Crveni tornado d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 25.10.2017.

-----------
AUTOLIMAR/ICA
Bauer d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
ZAVARIVAČ/ICA
Ferrostil Mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
BRAVAR/ICA
Ferrostil Mont d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOLIMAR/ICA
Bauer d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.10.2017.

-----------
MEHATRONIČAR/
MEHATRONIČARKA 
VILIČARA I RADNIH STRO-
JEVA
Vili Comerce
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOELEKTRIČAR/
AUTOELEKTRIČARKA
Vili Comerce
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA
Vili Comerce
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2017.

-----------
AUTOMEHATRONIČAR/
AUTOMEHATRONIČARKA
Petek, autoelektrika i 
trgovina, Dražen Petek
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2017.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

TRI PROMETNE NESREĆE, 
INTERVENIRALI I VATROGASCI

U ponedjeljak se oko 5.15 sati, u 
Konjščini na parkiralištu zapalio osobni 
automobil u vlasništvu 39-godišnje 
hrvatske državljanke. Do požara je 
došlo uslijed neispravnih električnih 

instalacija u predjelu ventilatora te je 
vatra zahvatila upravljačku ploču. U 
požaru nije bilo ozlijeđenih osoba, a 
materijalna šteta se cijeni na nekoliko 
tisuća kuna. (ab) 

MANJE ORUŽJA, MANJE TRAGEDIJA
Policiji dobrovoljno predao 
automatsku pušku s dva 
spremnika i raznim streljivom

U subotu je u sklopu akcije “Manje 
oružja, manje tragedija”,  jedna 
osoba dragovoljno policiji predala 
automatsku pušku s dva spremnika 
i 78 komada raznog streljiva.
Iz policije i dalje pozivaju građane 

da im se pridruže u akciji “Manje 
oružja, manje tragedija”, u sklopu 
koje mogu bez ikakvih sankcija i 
u potpunoj anonimnosti predati 
oružje koje ilegalno posjeduju.  
(ab) 

POŽAR NA PARKIRALIŠTU U KONJŠČINI
Zapalio se automobil zbog 
neispravnih električnih instalacija 
u predjelu ventilatora motora

Zapalile se kočnice na 
kamionu turskih registarskih 
oznaka na autocesti A2

U subotu je Županijski centar 112 
zaprimio ukupno 94 poziva na broj 
112. Evidentirane su tri prometne 
nesreće. U Stubičkim Toplicama 
oštećen je parkirani automobil, 
dok su u Donjoj Stubici, u sudaru 
triju vozila, tri osobe zadobile lakše 
tjelesne ozljede. U Hrašćini se 

dogodilo izlijetanje s prometnice, 
pri čemu je jedna osoba zadobila 
lakše tjelesne ozljede. Intervenirali 
su i vatrogasci Javne vatrogasne 
postrojbe Krapina, kada su se 
zapalile kočnice na kamionu turskih 
registarskih oznaka na autocesti A2 
kod čvora Krapina.  (jj) 

U nedjelju se u Poznanovcu dogodila 
prometna nesreća u kojoj je jedna 
osoba zadobila teške tjelesne ozlijede. 
Do nesreće je došlo jer je 27-godišnji 
hrvatski državljanin, upravljajući 
teretnim vozilom iz smjera Zlatar 
Bistrice prema Bedekovčini, počeo 
skretati u desno, na način da je 
vozilom prešao na prometnu traku za 
suprotni smjer. U tom trenutku došlo 

je do udara neregistriranog motocikla, 
kojim je upravljao 32-godišnji hrvatski 
državljanin iz suprotnog smjera, u 
prednji lijevi dio teretnog vozila.
Pritom je 32-godišnji motociklist 
zadobio teške tjelesne ozljede te mu 
je liječnička pomoć pružena u Općoj 
bolnici Zabok, a zatim je prevezen u KB 
Sestre milosrdnice u Zagrebu. (ab) 

TEŠKA PROMETNA NESREĆA U POZNANOVCU

U sudaru teretnog 
vozila i neregistriranog 
motocikla, teško 
ozlijeđen motociklist

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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Svake nedjelje već 
sedmu godinu za 
redom na Jabuka 
televiziji Zagreb i Srce 
televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.
jabukatv.hr, urednici 
i voditelji (tata i 
sin) Ivan Fiolić Fio 
i Martin Fiolić Fio, 
zabavljaju gledatelje 
u najgledanijoj 
glazbeno - zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ASTROLOGIJA/TAROT  

064/50 30 30 
Cijena poziva: 
Fiksna 3,49 kn/min i  4,78 kn/min sa PDV-om

S a v j e t i  z a  s v e  p r o b l e m e

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

HOTLINE 
064/55 22 11 

IT Jedan d.o.o. ,  info tel . :  072/700 700

Cijena poziva: 
Fiksna 6,99 kn/min i  8,41 kn/min sa PDV-om

DRHTIM OD TVOJEG DAHA U MOJEM UHU
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14.10.SUBOTA 18:00
15.10.NEDJELJA 18:00

MOJ MALI PONI

KINO ZABOK13.10.PETAK 18:00
14.10.SUBOTA 20:00

LEATHERFACE: POČETAK

Žanr:Horor, Triler
Godina:2017
Redatelj:Alexandre Bustillo, Julien Maury
Glavne uloge: Finn Jones, Lili Taylor, Stephen Dorf…
Trajanje filma: 90 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Originalna priča o psihopatu Leatherfaceu, svima poznatog iz filma Teksaški masakr 
motornom pilom.

Priča prati teenagera Leatherfacea koji bježi iz ludnice s još trojicom zatvorenika, koji 
su oteli mladu medicinsku sestru i vode je na putovanje iz pakla.
Film su režirali Alexandre Bustillo i Julien Maury, a u glavnim ulogama su Lili Taylor 
koja je preuzela ulogu majke mladog Leatherfacea, Stephen Dorff u ulozi ludog 
policajca, Jessica Madsen, James Bloor, Sam Strike i Sam Coleman su u ulogama ludih 
zatvorenika bolnice dok je uloga medicinske sestre koja se bori protiv luđaka dospjela 
Vanessi Grasse.

Žanr: animirani
Godina: 2017.
Uloge: Emily Blunt, Kristin Chenoweth, Liev Schreiber …
Trajanje filma: 99 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Generacije su odrasle uz globalno popularni serijal „Moj mali Poni” koji u 
novom, magičnom izdanju stiže na velika platna.
Moj mali Poni donosi nam dobro poznatu šestorku u najspektakularnijoj 
avanturi do sada!
Budućnost Equestrije je u opasnosti kada Storm King napadne Canterlot 
s planom da ponijima ukrade čaroliju. U nikad prije viđenoj avanturi, 
poniji kreću na nezaboravan put izvan Equestrije, preko čarobnih planina 
i podmorskih svjetova, na kojem će upoznati nove prijatelje te će s njima 
pokušati spasiti svoj dom.

13.10.PETAK 20:00
15.10.NEDJELJA 20:00

LAVINA

Zemlja: Hrvatska
Godina: 2017.
Redatelj: Stanislav Tomić
Uloge: Robert Ugrina, Ksenija Marinković, Stojan Matavulj, Borko Perić, 
Ana Maras Harmander, Sara Stanić, Goran Grgić, Žarko Radić, Nina Violić…
Trajanje filma: 75 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Franjo je nestao u lavini. Za sobom je ostavio dvije supruge i dvije 
kćeri. Kada se Franjo vrati iz mrtvih kako bi objavio obitelji da je postao 
homoseksualac, to izazove lavinu neočekivanih događaja.

ZAVRŠENA AKCIJA “ZLATNA JESEN ZABOČKA”

Dodijeljena priznanja građanima 
koji brižnim uređenjem okućnica, 
vrtova, balkona i cvjetnjaka 
doprinose ljepšem izgledu grada
U Zaboku je održana dodjela 
priznanja najuspješnijim 
građankama i građanima za lijepo 
uređenje i brigu o okolišu, u sklopu 
akcije “Zlatna jesen zabočka”. 
Akciju je po 24. put organizirao 
Odbor za ekologiju Grada Zaboka, 
kako bi nagradio  i istaknuo  one 
građanke i građane koji brižnim 
uređenjem okućnica, vrtova, 
balkona i cvjetnjaka doprinose 
ljepšem izgledu ne samo svog 
doma, već i grada.

Nagrađeni u akciji “Zlatna jesen 
zabočka” su: Marija i Ivan Očić, 
Irena Futivić, Ljiljana Franjčec, 
Željka Gašparić, Karmen Telišman, 
Ankica Medved, Dominik Lisak, 
Ivanka i Ivan Damjanović, Antonija 
Piljek Papišta, Silvana Filipaj, Katica 
Dugorepec, Ljiljana Dugorepec, 
Marija i Miroslav Martinić, Anita 
Kobelščak, Jela Zeba, Štefanija 
Mraz, Barica Belina, Božica i Zlatko 
Tarade, Agata Hrastinski te Željka i 
Dubravko Sinković (jj)  
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IZVORNO IME: My Little Pony
REDATELJ: Jayson Thiessen  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Emily Blunt, Kristin Chenoweth, Liev Schreiber
TRAJANJE FILMA: 99 minuta  
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Moj mali Poni donosi nam dobro poznatu šestorku u najspektakularnijoj 
avanturi do sada!
Budućnost Equestrije je u opasnosti kada Storm King napadne Canterlot s 
planom da ponijima ukrade čaroliju. U nikad prije viđenoj avanturi, poniji 
kreću na nezaboravan put izvan Equestrije, preko čarobnih planina i pod-
morskih svjetova, na kojem će upoznati nove prijatelje te će s njima pokušati 
spasiti svoj dom.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 14.10.2017.  18.00h
MOJ MALI PONI

IZVORNO IME: It
REDATELJ: Andrés Muschietti  |  ŽANR: horor
ULOGE: Bill Skarsgard, Jaeden Lieberher, Finn Wolfhard
TRAJANJE FILMA: 135 minuta  
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Kada počnu nestajati djeca iz gradića Derry, Maine, grupa djece će se suočiti 
sa svojim najvećim strahovima kada će se morati suočiti sa zločestim klaunom 
Pennywiseom, čija povijest nasilja i ubojstava datira daleko u prošlost.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

PETAK, 13.10.2017.  20.00h
ONO

GDCK Krapina organizira 
četvrtu akciju darivanja krvi
Danas, sutra i u četvrtak krv 
možete dati u Pučkom otvorenom 
učilištu, a u petak u Đurmancu
Gradsko društvo Crvenog križa 
Krapina i Hrvatski zavod za 
transfuzijsku medicinu iz Zagreba 
provode četvrti ciklus akcija 
dobrovoljnog davanja krvi u 2017. 
godini. Prva akcija održana je 
jučer u prostoru Srednje škole 
Krapina. Danas, sutra i u četvrtak, 

krv se može darivati u Pučkom 
otvorenom učilištu Krapina i to: 
sutra od 12 do 18.30, u srijedu od 
8 do 16 sati, te u četvrtak od 9 do 
17 sati. U petak će akcija darivanja 
krvi biti u Đurmancu, u prostorima 
restorana “Zagorka” od 9 do 15.30 
sati. (jj)  

IZVORNO IME: Lavina
REDATELJ: Stanislav Tomić  |  ŽANR: komedija
ULOGE: Robert Ugrina, Ksenija Marinković, Stojan Matavulj
TRAJANJE FILMA: 64 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 

SADRŽAJ FILMA:
Franjo je nestao u lavini. Za sobom je ostavio dvije supruge i dvije kćeri. Kada 
se Franjo vrati iz mrtvih kako bi objavio obitelji da je postao homoseksualac to 
izazove lavinu neočekivanih događaja.

Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do petka od 13 do 
17 sati, sat vremena prije projekcije filma i na www.ulaznice.hr.

SUBOTA, 14.10.2017.  
LAVINA

https://www.youtube.com/watch?v=Bg1ljRPrsQ8
https://www.youtube.com/watch?v=MaZyGiaEcso
https://www.youtube.com/watch?v=Cyu18fa-4QQ
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LJUBAV I ODNOSI:
Razmišljanje o 
prošlosti moglo bi 
vas rastužiti jer ćete 
shvatiti da vrijeme 
brzo prolazi. 

NOVAC I OBAVEZE: 
Nezaposleni će primiti obećavajuću 
poslovnu ponudu. Nemojte je 
odbijati ni ako iziskuje preseljenje 
jer bi se promjena sredine mogla 
pokazati iznimno pozitivnom za vas. 
Moguća je povišica ili povećanje 
autorskog honorara.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Tjelesni izgled bit će vam iznimno 
važan, stoga ćete više paziti na 
prehranu. Mnogi će se upisati u 
teretanu kako bi poradili na tonusu 
mišića.

LJUBAV I ODNOSI:
Uživat ćete 
popularnost u 
društvu, a osobito kod 
pripadnika suprotnog 

spola. Sklapat ćete nova poznanstva 
na svakom koraku, a jedan će susret 
biti osobito zanimljiv jer će u vama 
probuditi ljubavnu čežnju.

NOVAC I OBAVEZE: 
Nastojte ostaviti što bolji dojam 
na ljude s kojima ćete se susretati. 
Širenje mreže poslovnih kontakata 
koristit će vam u karijeri. Povoljno 
je vrijeme za ulaganje u novu radnu 
opremu ili prelazak na drugo radno 
mjesto.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Nećete imati nikakvih problema, a 
jedinu neugodnost zadavat će vam 
neumjereno uživanje u jelu i piću.

 
LJUBAV I ODNOSI:
Ako ste samac, 
privući će vas netko 
s kim nećete imati 

ništa zajedničko, no strasti će vam 
pomutiti razum pa ćete se unatoč 
svemu upustiti u vezu.
NOVAC I OBAVEZE: Neugodnosti 
s nekim kolegama navest će vas da 
se požalite šefovima, no bilo bi bolje 
kad ih ne biste uplitali u ovu priču. 
Pokušajte sami riješiti probleme, a 
ako u tome ne uspijete, tek tada 
potražite pomoć nadređenih.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Stresna 
poslovna događanja utjecat će 
vam na zdravlje pa ćete se boriti 
s nesanicom, anksioznošću ili 
probavnim smetnjama. 

LJUBAV I ODNOSI:
Ako niste zadovoljni 
svojim ljubavnim 
životom, na pomolu 
su pozitivne promjene. 
Siti samoće, samci će 

u nedavnom poznanstvu pronaći 
temelje za novu ljubavnu priču, dok 
će vezani razbiti monotoniju češćim 
izlascima s dragim.
NOVAC I OBAVEZE: Puno ćete 
postići ako se bolje prilagodite 
timskom radu. Osim toga, savjetuje 
vam se da budete promišljeniji i 
prešutite neke stvari s kojima niste 
sretni i time izbjegnete nepotrebne 
konflikte s okolinom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Osjećat ćete 
se poletnije i imati više energije pa 
ćete se s užitkom posvetiti sportu i 
rekreaciji.

LJUBAV I ODNOSI: 
Puno ćete izlaziti i 
pronalaziti užitak u 
vođenju zanimljivih 
razgovora. Uključite 

dragog u svoj društveni život kako se 
ne bi osjetio zapostavljenim. Neki od 
vas pomirit će se s članom obitelji s 
kojim su bili zavađeni.
NOVAC I OBAVEZE: Neplanirano 
ćete potrošiti veliku svotu novca 
za popravak kućanskog aparata 
ili hitnu intervenciju u domu. 
Nakon toga bit ćete primorani 
malo stegnuti pojas, no brzo ćete 
shvatiti da vam to nije problem 
jer ste dosad ionako trošili previše 
novca na nepotrebne stvari.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ne budete 
li pripazili, mogli biste nakupiti 
pokoji kilogram viška.

LJUBAV I ODNOSI: 
Privlačit ćete 
poglede suprotnog 
spola atraktivnim i 

dotjeranim izgledom. Iako će se 
mnogi boriti za vašu pažnju, priliku 
ćete dati udvaraču koji će vas oboriti 
s  nogu šarmom i duhovitošću.
NOVAC I OBAVEZE: 
Sposobni i snalažljivi, lako ćete se 
izdignuti nad ostalim suradnicima. 
Malo tko će se moći pohvaliti vašom 
ambicioznošću. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Vrijeme ćete najradije provoditi u 
teretani, dok će oni kojima je draže 
samostalno vježbanje marljivo 
trenirati na sobnom biciklu.od 
negativne energije.

LJUBAV I ODNOSI:
Nastojat ćete u svakoj 
socijalnoj situaciji biti 
ugodni i šarmantni, što 
će vam i poći za rukom pa 

ćete ovog tjedna sklopiti mnoga 
nova poznanstva, od kojih će se neka 
razviti u prava prijateljstva ili čak ljubavnu 
vezu.
NOVAC I OBAVEZE: 
Postavit ćete si visoke ciljeve, no golema 
energija i upornost pobrinut će se da ih 
uspješno izvršite. Neće vam biti lako jer 
ćete se boriti s rokovima i gomilom posla, 
ali konačan rezultat premašit će vaša 
očekivanja.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Dobro raspoloženje održavat ćete dugim 
šetnjama i boravkom na zraku. 

LJUBAV I ODNOSI:
Puno ćete izlaziti i 
uživati u flertu, no 
onaj koga upoznate 
bit će zainteresiran za 

nešto više. Nemojte mu davati lažnu 
nadu ako nemate ozbiljne namjere.
NOVAC I OBAVEZE: 
Razmišljate li o podizanju kredita 
ili ulasku u novo ulaganje, nemojte 
se žuriti. Uzmite dovoljno vremena 
za razmišljanje i posavjetujte 
se s bankarom ili financijskim 
stručnjakom prije nego što uđete u 
novo zaduženje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pazite da 
se ne ozlijedite prilikom vježbanja ili 
bavljenja sportom. Ne podcjenjujte 
važnost pravilnog istezanja i 
zagrijavanja mišića.

LJUBAV I ODNOSI:
Gutate li u sebi već neko 
vrijeme nezadovoljstvo 
p a r t n e r o v i m 
ponašanjem, ovog ćete 

mu tjedna konačno sve sasuti u lice. 
Neće vam biti žao što ste to napravili jer 
ćete osjetiti veliko olakšanje.
NOVAC I OBAVEZE: Iako na poslu 
nećete zabušavati, zbog porasta 
obaveza nećete stići obaviti sve 
zadatke. Obratite se šefu i zamolite ga 
za odgodu ili pomoć. Pokušajte mu na 
lijep način objasniti da nije pošteno što 
neki suradnici besposličare, dok se neki 
ubijaju od posla.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Premda ćete i 
dalje osjećati umor i pad energije, vraća 
vam se izgubljeni optimizam. 

LJUBAV I ODNOSI
Pokušat ćete bližnjima 
nametnuti svoje 
mišljenje, no to će 
kod njih samo izazvati 
otpor. Nastojte biti 

tolerantniji prema drugima i nemojte 
preoštro suditi nečije pogreške.
NOVAC I OBAVEZE:
Savjesno ćete izvršiti svoj dio 
obaveza pa vam nitko neće moći 
uputiti prigovor. Ipak, nedostatak 
ambicije i elana bit će glavni krivac za 
izostanak pohvala pa se počnite malo 
više boriti za svoj poslovni uspjeh. 
Nemojte dozvoliti da vas prestigne 
manje sposobni kolega!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Češće ćete obilaziti liječnike, ne zbog 
toga što ćete biti loše, već zato što 
ćete brinuti o sebi i svom zdravlju. 

LJUBAV I ODNOSI:
Otvoreno ćete prilaziti 
ljudima koji će vam se 
svidjeti i u kratkom ih 
roku šarmirati. Mogli 

biste se u nekoga zaljubiti na prvi 
pogled, što je posve netipično za vas, 
no ovog ćete tjedna biti spontani i 
nepredvidljivi.
NOVAC I OBAVEZE: Pogodno 
je vrijeme za započinjanje novih 
projekata i suradnji. Oni među vama 
koji su ambiciozni upisat će tečaj 
ili pohađati predavanje koje bi im 
moglo pomoći da brže napreduju u 
karijeri.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Nećete se 
moći požaliti na zdravlje. Patite li od 
viška kilograma, počet ćete se baviti 
sportom u nadi da ćete se vratiti u 
formu.

LJUBAV I ODNOSI:
Izluđivat ćete 
bližnje nestalnošću i 
čestim promjenama 

raspoloženja. Osim toga, davat ćete 
si pravo da zadirete u njihove živote, 
na što oni neće dobro reagirati. 
Počistite radije nered pred svojim 
pragom!
NOVAC I OBAVEZE: 
Dobra koncentracija olakšat će vam 
učenje i pomoći da postižete dobre 
rezultate prilikom polaganja ispita.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: 
Ovog ćete tjedna biti napeti i 
razdražljivi. Nemojte piti previše 
kave i zamijenite je zdravijim zelenim 
čajem.

ASTRO KUTAK
09. listopada - 15. listopada 2017.



EMU (EUR)  1           7,50
SAD (USD)  1            6,39
Švicarska (CHF)  1            6,53
Vel. Britanija (GBP)  1          8,40
Australija (AUD)  1          4,97
Kanada (CAD)  1            5,10
Češka (CZK)  1            0,29
Danska (DKK)  1            1,01
Mađarska (HUF)     100           2,40
Japan (JPY)              100           5,67
Norveška (NOK)  1            0,80
Švedska (SEK)  1            0,79
Poljska (PLN)  1            1,74

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINAR: Mladen Mandić
MARKETING: Marijana Svržnjak
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 09. 10. 2017.

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

JEDINSTVENA NOĆ PUNOG MJESECA U MARIJI BISTRICI

S vrha Kalvarije šezdesetak 
posjetitelja promatralo noćno nebo 
kroz teleskope i velike dalekozore

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
lis 10 lis 11 lis 12 lis 13

Promjenjivo Oblačno

19 20 18Min 8 Min 9 Min 1016 Min 8

Djelomično oblačno Djelomično oblačno

- Mjesec je od zemlje udaljen oko 
384.400 kilometara, a brzina svjetlosti 
je oko 300 tisuća kilometara u 
sekundi. Upravo omjer spomenute 
udaljenosti i brzine iznosi 1,28 
sekundi i to je vrijeme potrebno da 
svjetlost s Mjeseca dođe na Zemlju. 
Znači, kada gledamo Mjesec, mi ga 
vidimo onakvog kako je izgledao 
prije 1,28 sekundi - objasnio je jedan 
od posjetitelja promatranja noćnog 
neba teleskopima kod 12. postaje na 
vrhu bistričke Kalvarije, u organizaciji 
Ogranka Matice hrvatske u Mariji 
Bistrici, održanog upravo pod nazivom 

“1,28 sekundi prije...” Radilo se o još 
jednom događaju iz ciklusa “Noć 
pod zvijezdama”, autora i voditelja 
Julija Cara, koji je i ovog puta uz 
promatranje noćnog neba, upoznao 
zainteresirane sa zanimljivostima iz 
svijeta astronomije, s naglaskom na 
objekt koji se krije iza zagonetke u 
naslovu promatranja, a bila je riječ 
upravo o Mjesecu. Car je posjetitelja 
s točnim odgovorom i obrazloženjem 
zagonetke nagradio prigodnom 
knjigom. Ovo je događanje bilo 
planirano još 8. rujna, no zbog loših 
vremenskih uvjeta, tada je odgođeno. 
Šezdesetak posjetitelja napokon je 

dočekalo ovu sljedeću noć punog 
Mjeseca, kada su uživali u predavanju, 
a još više u promatranju noćnog neba 
kroz teleskope i velike dalekozore.  
(ZI) 


